
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.06.2024 г. п.г.т. Мотыгино № 26-289

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 19.12.2023 № 23-260 «Об утверждении Положения о формах 
морального поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) в 
Мотыгинском районе»

В соответствии с Законом Красноярского края от 12.11.2009 № 9-3962 
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве) в 
Красноярском крае», на основании Устава Мотыгинского муниципального 
района Красноярского края, Мотыгинский районный Совет депутатов

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов 
от 19.12.2023 № 23-260 «Об утверждении Положения о формах морального 
поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) в Мотыгинском 
районе», (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2.1. Положения дополнить словами «, Знаком 
отличия Красноярского края «За активную гражданскую позицию;»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности 
и социальной политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

РЕШИЛ:

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов В.Д. Федюкина

Г лавы Мотыгинского района
Исполняющий полномочия

Ю.В. Мансурова/

(дата подписания)


